

Bjarne Kjær Holding ApS

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 25 55 14 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2018.



Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 18 |
| Balance | 19 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 23 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 24 |
| Pengestrømsopgørelse | 25 |
| Noter | 26 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Bjarne Kjær Holding ApS Stamholmen 71, 2650 Hvidovre 2650 Hvidovre CVR-nr.: 25 55 14 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Bjarne Kjær, Direktør |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Dattervirksomheder | A.K.S. Holding A/S, Hvidovre A.K.S. Trading ApS, Hvidovre Alva ApS, Hvidovre 56 Danmark A/S, Hvidovre A.K.S. Finmekanik A/S, Hvidovre A.K.S. Rustfri A/S, Hvidovre A.K.S. Teknik A/S, Hvidovre A.K.S. Metalindustri A/S, Hvidovre A.K.S. Montronics A/S, Hvidovre A.K.S. Aerospace ApS, Hvidovre A.K.S. Poland Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Holding Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Industries Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Coating Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Cables Sp. z.o.o., Swinoujscie |
| Associeret virksomhed | Szlek Sp z.o.o., Swinoujscie, Swinoujscie |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 195.275 | 169.978 | i.o. | i.o. | i.o. |
| Bruttoresultat | 29.934 | 28.902 | 32.518 | 29.951 | 32.499 |
| Resultat af ordinær primær drift | 13.854 | 13.607 | 8.352 | 9.194 | 13.517 |
| Finansielle poster, netto | -2.725 | -7.697 | -5.804 | -5.329 | -4.782 |
| Årets resultat | 9.469 | 4.618 | 512 | 2.288 | 5.212 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 258.483 | 256.747 | 226.492 | 201.259 | 173.047 |
| Egenkapital | 77.025 | 66.315 | 62.512 | 61.489 | 62.912 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 27,5 | 24,1 | 26,2 | 29,0 | 34,3 |
| Egenkapitalforrentning | 12,0 | 5,0 | 0,9 | 4,0 | 7,2 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Koncernen har i indeværende år aflagt årsrapport efter klasse stor C. Nettoomsætning er derfor kun oplyst for årene 2017 og 2016 efter ÅRL §101 stk. 3. Overgang til regnskabsklasse stor C har ikke medført talmæssige ændringer.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Bjarne Kjær Holding ApS har bestået i at være moderselskab for virksomhederne i Bjarne Kjær Holding koncernen.

Aktiviteten i dattervirksomhederne har også i 2017 bestået i at være leverandør til elektronik-, maskin- og procesindustrien.

Koncernen har fortsat sin aktivitet med udvikling, produktion og salg af elektronisk udstyr.

Koncernen har igennem årene brugt væsentlige beløb på nye avancerede driftsmidler, således at selskaberne i Bjarne Kjær Holding Gruppen også i fremtiden kan leve op til de store krav der fra kundernes side stilles til produkter og kvalitet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør t.kr. mod t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.962 t.kr. mod 3.031 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, hovedsageligt PLN. Kursen for polsk valuta gennem 2017 er steget med ca. 6 %, hvorfor koncernregnskabet har positive valutakursreguleringer.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Koncernen har en miljøpolitik der er bygget på følgende målsætninger:

- Bjarne Kjær Holding Gruppen ønsker at sikre en langsigtet og varig løsning inden for miljø, sundhed og sikkerhed.
- Bjarne Kjær Holding Gruppen vil altid overholde gældende miljølovgivning og miljøbestemmelser samt EU-miljøregulativer.
- Bjarne Kjær Holding Gruppen vil løbende forbedre fremstillingsforløbet, for at minimere og forebygge miljøbelastningen.
- Bjarne Kjær Holding Gruppen vil drage omsorg for at alle medarbejdere handler forsvarligt og at de efterlever reglerne på området.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab

Videnressourcer

Koncernen har gennem årene oparbejdet betydelige videnressourcer indenfor metalindustrien og videnressourcerne omfatter:

- Viden indenfor præcisionsbearbejdning af tyndplade samt laserskæring.
- Viden om spåntagende bearbejdning af præcisionsemner samt højhastighedsbearbejdning af aluminium til den avancerede del af den finmekaniske industri.
- Viden om totalleverancer og outsourcing inden for dental, medicinal elektronisk og mekanisk produktion.
- Viden om fremstilling af komplette industrianlæg, proceslinjer og produktionsudstyr i såvel rustfrit stål samt korrosionsfaste materialer.

Den forventede udvikling

Efter Bjarne Kjær Holding Gruppen i de seneste par år har gennemført store interne omstruktureringer for at optimere konkurrenceevnen i Danmark og Europa, oplever ledelsen effekten af omstruktureringerne.

Ledelsen vurderer, at fremgang i aktivitet og resultat vil fortsætte i 2018.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke fastlagt politikker for samfundsansvar.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen har ikke fastlagt et måltal for den kønsmæssige sammenhæng i bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|------|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | |
| 1 | Nettoomsætning | 195.274.582 | 169.978.040 | 0 | 0 |
| | Produktionsomkostninger | -165.341.073 | -141.075.546 | 0 | 0 |
| | Bruttoresultat | 29.933.509 | 28.902.494 | 0 | 0 |
| | Distributionsomkostninger | -2.804.266 | -2.842.845 | 0 | 0 |
| | Administrationsomkostninger | -11.255.621 | -11.228.445 | -22.402 | -49.820 |
| | Andre driftsindtægter | 48.012 | 0 | 0 | 0 |
| | Andre driftsomkostninger | -2.067.716 | -1.224.168 | 0 | 0 |
| | Driftsresultat | 13.853.918 | 13.607.036 | -22.402 | -49.820 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 8.186.041 | 3.210.984 |
| | Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | -131.566 | 133.101 | 0 | 0 |
| 2 | Andre finansielle indtægter | 5.146.924 | 916.702 | 311.130 | 148.080 |
| 3 | Øvrige finansielle omkostninger | -7.740.640 | -8.746.648 | -526.814 | -321.873 |
| | Resultat før skat | 11.128.636 | 5.910.191 | 7.947.955 | 2.987.371 |
| 4 | Skat af årets resultat | -1.659.442 | -1.291.997 | 14.178 | 43.581 |
| 5 | Årets resultat | 9.469.194 | 4.618.194 | 7.962.133 | 3.030.952 |
| | Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| | Anpartshavere i Bjarne Kjær Holding ApS | 7.962.133 | 3.030.952 | | |
| | Minoritetsinteresser | 1.507.061 | 1.587.242 | | |
| | | 9.469.194 | 4.618.194 | | |

Balance 31. december

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------------------|--|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 6 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 0 | 304.056 | 0 | 0 |
| 7 | Erhvervede rettigheder | 1.397.547 | 1.910.788 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 1.397.547 | 2.214.844 | 0 | 0 |
| 9 | Grunde og bygninger | 66.355.105 | 66.518.691 | 0 | 0 |
| 10 | Produktionsanlæg og maskiner | 26.358.530 | 20.650.265 | 0 | 0 |
| 11 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.464.579 | 1.412.167 | 0 | 0 |
| 12 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 7.296.796 | 4.693.387 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 101.475.010 | 93.274.510 | 0 | 0 |
| 13 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 79.609.961 | 69.895.459 |
| 16 | Andre tilgodehavender | 1.105.180 | 995.741 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.105.180 | 995.741 | 79.609.961 | 69.895.459 |
| | Anlægsaktiver i alt | 103.977.737 | 96.485.095 | 79.609.961 | 69.895.459 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | | |
|--|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
| | <u>2017</u> | <u>2016</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Omsætningsaktiver | | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 15.010.266 | 42.000.648 | 0 | 0 |
| Varer under fremstilling | 39.127.814 | 23.776.555 | 0 | 0 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 44.392.345 | 44.436.167 | 0 | 0 |
| Forudbetalinger for varer | 36.126 | 91.542 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | <u>98.566.551</u> | <u>110.304.912</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 40.219.465 | 38.335.652 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 7.460.091 | 5.745.850 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 769.422 | 222.718 | 0 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 499.060 | 885.956 | 0 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 1.323.563 | 2.746.472 | 1.512.236 | 852.676 |
| Andre tilgodehavender | 7.070.123 | 3.366.644 | 268.729 | 253.684 |
| 17 Periodeafgrænsningsposter | 771.749 | 1.075.606 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>50.653.382</u> | <u>46.633.048</u> | <u>9.241.056</u> | <u>6.852.210</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 734.035 | 367.850 | 0 | 0 |
| Værdipapirer i alt | <u>734.035</u> | <u>367.850</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Likvide beholdninger | 4.551.220 | 2.956.107 | 1.465 | 10.167 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>154.505.188</u> | <u>160.261.917</u> | <u>9.242.521</u> | <u>6.862.377</u> |
| Aktiver i alt | <u>258.482.925</u> | <u>256.747.012</u> | <u>88.852.482</u> | <u>76.757.836</u> |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| Passiver | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 49.060.853 | 40.286.927 |
| Overført resultat | 70.102.098 | 60.652.080 | 21.041.245 | 20.365.153 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 100.000 | 100.000 | 100.000 |
| Egenkapital før minoritetsinteresser | 71.202.098 | 61.752.080 | 71.202.098 | 61.752.080 |
| Minoritetsinteresser | 5.823.188 | 4.563.377 | 0 | 0 |
| Egenkapital i alt | 77.025.286 | 66.315.457 | 71.202.098 | 61.752.080 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| 18 Hensættelser til udskudt skat | 2.870.073 | 3.215.600 | 0 | 0 |
| 19 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.870.073 | 3.215.600 | 1.526.705 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 22.980.188 | 36.854.098 | 0 | 0 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 22.597.948 | 15.367.704 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 17.530.496 | 11.015.552 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 63.108.632 | 63.237.354 | 0 | 0 |

Balance 31. december

| Passiver | | | | |
|--|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
| | <u>2017</u> | <u>2016</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 13.302.731 | 11.127.000 | 0 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 71.691.679 | 72.135.550 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 525.367 | 472.053 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 11.828.197 | 14.495.484 | 20.000 | 36.250 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 10.425.637 | 9.510.103 |
| Selskabsskat | 1.227.622 | 1.966.254 | 887.539 | 451.464 |
| Anden gæld | 16.588.800 | 23.606.868 | 4.790.503 | 5.007.939 |
| 20 Periodeafgrænsningsposter | <u>314.538</u> | <u>175.392</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>115.478.934</u> | <u>123.978.601</u> | <u>16.123.679</u> | <u>15.005.756</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>178.587.566</u> | <u>187.215.955</u> | <u>16.123.679</u> | <u>15.005.756</u> |
| Passiver i alt | <u>258.482.925</u> | <u>256.747.012</u> | <u>88.852.482</u> | <u>76.757.836</u> |

22 Medarbejderforhold

21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomheds- kapital | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | Minoritetsinte- resser | I alt |
|---|---------------------------------|--------------------------------|--|-----------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 1.000.000 | 58.149.154 | 100.000 | 3.263.079 | 62.512.233 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -100.000 | 0 | -100.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 2.930.952 | 100.000 | 1.587.244 | 4.618.196 |
| Valutakursregulering | 0 | -787.482 | 0 | -286.946 | -1.074.428 |
| Reg. af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 359.456 | 0 | 0 | 359.456 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.000.000 | 60.652.080 | 100.000 | 4.563.377 | 66.315.457 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -100.000 | 0 | -100.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 7.567.227 | 100.000 | 1.507.061 | 9.174.288 |
| Valutakursregulering | 0 | 1.247.652 | 0 | -247.250 | 1.000.402 |
| Reg. af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 698.267 | 0 | 0 | 698.267 |
| Selskabsskat af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | -63.128 | 0 | 0 | -63.128 |
| | 1.000.000 | 70.102.098 | 100.000 | 5.823.188 | 77.025.286 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomheds- kapital | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 1.000.000 | 38.503.969 | 19.645.185 | 100.000 | 59.249.154 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -100.000 | -100.000 |
| Resultatandel | 0 | 2.210.984 | 719.968 | 100.000 | 3.030.952 |
| Valutakursreguleringer | 0 | -787.477 | 0 | 0 | -787.477 |
| Reg. af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 359.451 | 0 | 0 | 359.451 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.000.000 | 40.286.927 | 20.365.153 | 100.000 | 61.752.080 |
| Primokorrektion | 0 | -294.906 | 0 | 0 | -294.906 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -100.000 | -100.000 |
| Resultatandel | 0 | 7.186.041 | 676.092 | 100.000 | 7.962.133 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 1.247.652 | 0 | 0 | 1.247.652 |
| Reg. af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 635.139 | 0 | 0 | 635.139 |
| | 1.000.000 | 49.060.853 | 21.041.245 | 100.000 | 71.202.098 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|--|--------------------|--------------------|
| | 2017 | 2016 |
| Årets resultat | 9.469.194 | 4.618.194 |
| 26 Reguleringer | 19.269.087 | 20.735.223 |
| 27 Ændring i driftskapital | -7.984.675 | -14.906.656 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 20.753.606 | 10.446.761 |
| Renteindbetalinger og lignende | 5.146.924 | 916.702 |
| Renteudbetalinger og lignende | -7.740.640 | -8.746.648 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 18.159.890 | 2.616.815 |
| Betalt selskabsskat | -731.277 | -3.654.504 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 17.428.613 | -1.037.689 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | 0 | -1.251.076 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -15.070.522 | -10.182.640 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 237.853 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -1.105.180 | 0 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 0 | 1.060.995 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -16.175.702 | -10.134.868 |
| Afdrag på langfristet gæld | -12.492.929 | -5.241.814 |
| Optaget/afdraget leasinggæld | -5.049.040 | 3.597.798 |
| Hævet på driftskredit | 7.230.244 | 5.275.840 |
| Betalt udbytte | -100.000 | -100.000 |
| Nye leasingaftaler | 11.563.984 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 1.152.259 | 3.531.824 |
| Ændring i likvider | 2.405.170 | -7.640.733 |
| Likvider primo | -68.811.594 | -61.170.861 |
| Likvider ultimo | -66.406.424 | -68.811.594 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 4.551.220 | 2.956.107 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -71.691.679 | -72.135.551 |
| Værdipapirer | 734.035 | 367.850 |
| Likvider ultimo | -66.406.424 | -68.811.594 |

Noter

1. Nettoomsætning

Koncernens primære aktivitet er leverance af halvfabrikata til industrien. Koncernens primære geografiske område er Danmark.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| 2. Andre finansielle indtægter | | | | |
| Andre finansielle indtægter | 5.146.924 | 916.702 | 0 | 0 |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 311.130 | 148.080 |
| | 5.146.924 | 916.702 | 311.130 | 148.080 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 338.625 | 284.461 |
| Andre finansielle omkostninger | 7.740.640 | 8.746.648 | 188.189 | 37.412 |
| | 7.740.640 | 8.746.648 | 526.814 | 321.873 |
| 4. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 1.785.617 | 1.564.584 | -22.038 | -49.214 |
| Årets regulering af udskudt skat | -134.035 | -360.424 | 0 | 0 |
| Regulering af tidligere års skat | 7.860 | 87.837 | 7.860 | 5.633 |
| | 1.659.442 | 1.291.997 | -14.178 | -43.581 |
| 5. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | 7.186.041 | 2.210.984 |
| Udbytte for regnskabsåret | | | 100.000 | 100.000 |
| Overføres til overført resultat | | | 676.092 | 719.968 |
| Disponeret i alt | | | 7.962.133 | 3.030.952 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 6. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | | | |
| Kostpris primo | 2.269.837 | 2.269.837 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.269.837 | 2.269.837 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.965.781 | -1.511.934 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -38.587 | -453.847 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -265.469 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -2.269.837 | -1.965.781 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 304.056 | 0 | 0 |
| 7. Erhvervede rettigheder | | | | |
| Kostpris primo | 2.465.629 | 1.262.044 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 15.040 | -47.491 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 19.480 | 1.251.076 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.500.149 | 2.465.629 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -554.841 | -249.319 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -11.451 | 46.730 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -536.310 | -352.252 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -1.102.602 | -554.841 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.397.547 | 1.910.788 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 8. Goodwill | | | | |
| Kostpris primo | 1.676.037 | 1.676.037 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.676.037 | 1.676.037 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.676.037 | -710.320 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -965.717 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -1.676.037 | -1.676.037 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris primo | 100.934.891 | 102.516.290 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 2.825.828 | -2.216.399 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 635.000 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 103.760.719 | 100.934.891 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -34.416.200 | -32.827.083 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -699.770 | 264.021 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -2.289.644 | -1.853.138 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -37.405.614 | -34.416.200 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 66.355.105 | 66.518.691 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------------|--------------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 10. Produktionsanlæg og maskiner | | | | |
| Kostpris primo | 106.767.871 | 98.974.524 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 373.745 | 232.665 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 12.255.634 | 7.660.769 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | -386.319 | -100.087 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 119.010.931 | 106.767.871 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -86.117.606 | -79.251.446 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -246.421 | -233.934 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.535.120 | -6.642.235 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 246.746 | 10.009 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -92.652.401 | -86.117.606 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 26.358.530 | 20.650.265 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af koncernen | 21.830.553 | 13.543.149 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris primo | 4.403.335 | 4.213.545 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 167.227 | -357.074 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 457.070 | 980.932 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -434.068 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 5.027.632 | 4.403.335 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.991.168 | -3.227.765 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -88.825 | 217.965 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -483.060 | -267.661 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 286.293 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -3.563.053 | -2.991.168 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.464.579 | 1.412.167 | 0 | 0 |
| 12. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 4.693.387 | 4.137.112 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 264.185 | -168.323 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 2.339.224 | 905.939 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -181.341 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 7.296.796 | 4.693.387 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 7.296.796 | 4.693.387 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------|------------|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris primo | 0 | 0 | 26.100.000 | 26.100.000 |
| Kostpris ultimo | 0 | 0 | 26.100.000 | 26.100.000 |
| Opskrivninger primo | 0 | 0 | 41.977.981 | 39.229.306 |
| Korrektion af tidligere opskrivning | 0 | 0 | -294.906 | 0 |
| Omregning til valutakurs | 0 | 0 | 1.247.652 | -787.482 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 8.186.041 | 4.176.701 |
| Udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 | 635.139 | 359.456 |
| Opskrivninger ultimo | 0 | 0 | 50.751.907 | 41.977.981 |
| Afskrivninger på goodwill primo | 0 | 0 | -1.691.054 | -725.337 |
| Årets nedskrivning | 0 | 0 | 0 | -965.717 |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | 0 | 0 | -1.691.054 | -1.691.054 |
| Modregnet i tilgodehavender | 0 | 0 | 2.922.403 | 3.508.532 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 0 | 0 | 4.449.108 | 3.508.532 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 | 79.609.961 | 69.895.459 |

Noter**Tilknyttede virksomheder:**

| | Hjemsted | Ejerandel |
|------------------------------|-----------------|------------------|
| A.K.S. Holding A/S | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Trading ApS | Hvidovre | 100 % |
| Alva ApS | Hvidovre | 100 % |
| 56 Danmark A/S | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Finmekanik A/S | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Rustfri A/S | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Teknik A/S | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Metalindustri A/S | Hvidovre | 51 % |
| A.K.S. Montronics A/S | Hvidovre | 51 % |
| A.K.S. Aerospace ApS | Hvidovre | 100 % |
| A.K.S. Poland Sp. z.o.o. | Swinoujscie | 51 % |
| A.K.S. Holding Sp. z.o.o. | Swinoujscie | 100 % |
| A.K.S. Industries Sp. z.o.o. | Swinoujscie | 100 % |
| A.K.S. Coating Sp. z.o.o. | Swinoujscie | 51 % |
| A.K.S. Cables Sp. z.o.o. | Swinoujscie | 51 % |

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| 14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | | | |
| 56 Danmark A/S | 0 | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-3.000.000</u> | <u>-3.000.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|-----------------|-------------------------|-------------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 15. Kapitalandel i associeret virksomhed | | | | |
| Kostpris primo | 84.150 | 84.150 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 84.150 | 84.150 | 0 | 0 |
| Opskrivninger primo | -221.518 | -364.895 | 0 | 0 |
| Omregning til valutakurs | -7.877 | 10.276 | 0 | 0 |
| Årets resultat | -131.566 | 133.101 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | -360.961 | -221.518 | 0 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender | 276.811 | 137.368 | 0 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 276.811 | 137.368 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Associeret virksomhed: | | | | |
| Szlek Sp z.o.o., Swinoujscie | | | Hjemsted Swinoujscie | Ejerandel 49 % |
| 16. Andre tilgodehavender | | | | |
| Kostpris primo | 995.741 | 1.105.940 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 109.439 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -110.199 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.105.180 | 995.741 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.105.180 | 995.741 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------|
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 17. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Andre forudbetalinger og periodeafgrænsningsposter | 771.749 | 1.075.606 | 0 | 0 |
| | 771.749 | 1.075.606 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt forsikring og varme samt andre periodeafgrænsningsposter. | | | | |
| 18. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 3.536.600 | 2.690.068 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | -491.123 | 525.532 | 0 | 0 |
| Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen | -175.404 | 0 | 0 | 0 |
| | 2.870.073 | 3.215.600 | 0 | 0 |
| 19. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| 56 Danmark A/S | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| Forfaldstidspunkterne forventes at blive: | | | | |
| 1-5 år | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| | 0 | 0 | 1.526.705 | 0 |
| 20. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Periodeafgrænsningsposter, diverse | 314.538 | 175.392 | 0 | 0 |
| | 314.538 | 175.392 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposten vedrører primært periodiseret omsætning. | | | | |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|----------------|----------------|-----------------|---------------|
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| 21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | | | |
| Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab | 496.000 | 475.000 | 31.500 | 30.000 |
| Honorar vedrørende lovpligtig revision | 409.000 | 390.000 | 15.500 | 15.000 |
| Skattemæssig rådgivning | 50.000 | 50.000 | 5.000 | 5.000 |
| Andre ydelser | 37.000 | 35.000 | 11.000 | 10.000 |
| | 496.000 | 475.000 | 31.500 | 30.000 |

Ud over det oplyste ovenfor er der også honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Pro Audyt sp. z.o.o., Polen, som er revisor for A.K.S. Poland sp. z.o.o. DKK 28.300 (2016: DKK 28.300). Hele honoraret vedrører lovpligtig revision.

22. Medarbejderforhold

| | | | | |
|--|-------------------|-------------------|----------|----------|
| Lønninger og gager | 63.562.955 | 65.485.464 | 0 | 0 |
| Pensioner | 8.240.530 | 4.959.803 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.080.660 | 3.827.130 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 703.619 | 1.061.774 | 0 | 0 |
| | 73.587.764 | 75.334.171 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 298 | 306 | 0 | 1 |

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr.2.

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.561 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 22.093 t.kr.

Noter

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 26.833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 44.262 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 11.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant på 3.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner og virksomhedspant for 20.000 t.kr.

Leasede leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 21.831 t.kr. (2016: 13.543 t.kr.) er stillet til sikkerhed for finansiering med en restgæld på 22.640 t.kr. (2016: 14.281 t.kr.)

Modervirksomheden:

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitut har modervirksomheden deponeret aktierne i dattervirksomheden A.K.S. Holding A/S.

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

25. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foregået på normale markedsvilkår.

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|--------------------|
| | 2017 | 2016 |
| 26. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 9.844.134 | 9.301.473 |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver | 5.400.000 | 1.962.554 |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver | -386.319 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -131.566 | 133.101 |
| Andre finansielle indtægter | -5.146.924 | -916.702 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 7.740.640 | 8.746.648 |
| Skat af årets resultat | 1.659.442 | 1.291.997 |
| Øvrige reguleringer | 289.680 | 216.152 |
| | 19.269.087 | 20.735.223 |
| 27. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 6.338.362 | -19.328.419 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.830.139 | -8.858.391 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -2.667.287 | -394.214 |
| Andre ændringer i driftskapital | -5.825.611 | 13.674.368 |
| | -7.984.675 | -14.906.656 |